

ZMLUVA O DIELO č.(doplň zhotoviteľ)
uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „**Zmluva**“)

I.
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ :** Mesto Sliač
Sídlo : Letecká 1, 962 31 Sliač
Zastúpený : Ing.,Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová, primátorka
IČO : 00320277
DIČ: 2020477096
Tel.: 045/202 17 11
E mail: msu@sliac.sk

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

- 2. Zhotoviteľ :** BIELOSTAV, s.r.o.
- Názov lídra: BIELOSTAV, s.r.o.
So sídlom : Podlavická cesta 93, 974 01 Banská Bystrica
Zastúpený: Miroslav Greško - konateľ
Zástupca na rokovanie
vo veciach zmluvných: Miroslav Greško - konateľ
IČO : 36745936
DIČ : 2022330871
IČ DPH : SK2022330871
Bankové spojenie : Tatra banka Slovensko a.s., pobočka Banská Bystrica
Číslo účtu : 2625099046
IBAN: SK6711000000002625099046
Tel: 0905 256 313
Fax: -
E-mail : gresko@bielostav.sk
Zapísaný v obchod. registri Okresného súdu Banská Bystrica oddiel: Sro, vložka č.:12744/S
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

Preambula

- 1** Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**Zákon**“) zadávaného podľa § 108 Zákona.

II.
Predmet zmluvy

- 2** Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa v rozsahu, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve vykonať dielo „**Rekonštrukcia Miestnej komunikácie - ul. Na Brázdach, Sliač**“ (ďalej len „**dielo**“) a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

- 3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s projektovou dokumentáciou Rekonštrukcia Miestnej komunikácie - ul. Na Brázdach, Sliač a (ďalej len „**projektová dokumentácia**“), podľa rozpočtu stavby a podľa platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 4 Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.

III.

Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Miesto vykonávania diela: **Banskobystrický samosprávny kraj, Okres Zvolen, Mesto Sliač, katastrálne územie Rybáre KN C 886, 887, 889/2.**
3. Termíny realizácie diela:
 - 3.1 začiatok realizácie: **do 3 pracovných dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**
 - 3.2 dokončenie realizácie: **do 5 mesiacov odo dňa začiatku realizácie**
4. V prípade, ak zhotoviteľ riadne vykoná dielo pred termínom špecifikovaným v bode 3.2. tohto článku, bude objednávateľ povinný takto vykonané dielo prevziať.
5. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, najneskôr však tri pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonávanie diela s dôsledkom hrozby omeškania s odovzdaním diela v termíne podľa bodu 3.2. tohto článku, písomne informovať objednávateľa o tejto skutočnosti, a to záznamom v stavebnom denníku a prostredníctvom elektronickej pošty na adresu msu@sliac.sk

IV.

Cena za dielo

- 1 Cena za dielo je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 2 Cena diela predstavuje:

Cena bez DPH:	212.920,74
DPH vo výške 23%:	48.971,77
Cena s DPH:	261.892,51

(slovom: dvestošesťdesiatjedentisícosemstodeväťdesiatdva euro a päťdesiatjeden eurocentov)
- 3 Cena diela je zhodná s cenou diela, ktorú predložil zhotoviteľ v postavení uchádzača vo svojej ponuke v rámci procesu verejného obstarávania.

- 4 Cena za dielo dohodnutá zmluvnými stranami podľa bodu 2. tohto článku Zmluvy je konečná a v celom rozsahu zahŕňa všetky náklady a réžie súvisiace s realizáciou diela, ktoré vyplývajú pre zhotoviteľa z tejto Zmluvy (napr. zriadenie staveniska, zriadenie uzávierok, územné a prevádzkové vplyvy, odvoz a likvidácia vzniknutého odpadu).

V.

Platobné podmienky

- 1 Objednávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok na vykonanie diela.
- 2 Stavebné práce sa budú fakturovať v troch celkoch pričom výška každého z celkov musí byť minimálne 30% hodnoty diela.
- 3 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť jednotlivé faktúry na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie, po dosiahnutí predpísanej výšky plnenia podľa bodu 2. tohto článku, po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie jednotlivých faktúr bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený stavebným dozorom a zaevidovaný v stavebnom denníku.
- 4 Jednotlivé faktúry budú predkladané na úhradu v piatich vyhotoveniach. Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol, vrátane príslušných dokladov o cenách, vážnych lístkov a úhrade poplatku za uloženie odpadu, vykonaní tlakových skúšok, revízných správ, odpracovaných hodinových zúčtovacích sadzieb a ostatných položiek, ktoré v rozpočte neboli ocenené položkami z použitých cenníkov stavebných prác, podpísaný oprávnenou osobou zhotoviteľa, stavebným dozorom a technickým dozorom objednávateľa, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované podľa schválenej projektovej dokumentácie a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu. Jednotlivé položky v prílohách sa nebudú uvádzať kumulovane, ale položkovite sa uvedú v jednotkových množstvách a jednotkových cenách.
- 5 Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vypořádanie diela. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru celého diela po riadnom vykonaní celého diela, jeho odovzdaní a prevzatí v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „*preberací protokol*“) a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, a to do 30 dní odo dňa splnenia podmienok uvedených v tomto bode. Povinnými prílohami konečnej faktúry sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 6 Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.
- 7 Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti podľa tohto bodu Zmluvy nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
- 8 Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

- 9 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, objednávateľ bude oprávnený takto vystavenú faktúru vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne nová lehota splatnosti plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

VI. Podmienky vykonania diela

- 1 Zhotoviteľ bude objednávateľom vyzvaný formou e-mailu zaslaného na adresu gresko@bielostav.sk na prevzatie staveniska. Odovzdanie staveniska sa vykoná zápisom do stavebného denníka. Objednávateľ súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v jednom vyhotovení v tlačenej podobe ako aj elektronickej podobe na CD, a stavebné povolenie vrátane vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií.
- 2 O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie zodpovednú osobu za technický dozor a osobu zodpovednú za stavebný dozor. Súčasťou Protokolu o odovzdaní staveniska budú všetky doklady a rozhodnutia, ktoré sú potrebné pre vykonanie diela. V Protokole o odovzdaní staveniska zmluvné strany jednoznačne a nezameniteľne vymedzia rozsah odovzdávaného staveniska a miesto pripojenia elektrickej energie, vody, tepla, sociálnych zariadení a šatní pre zamestnancov zhotoviteľa (ďalej spoločne len „Energie“). Náklady spojené s energiami, ako aj náklady spojené so zabratím verejného priestranstva sú zahrnuté v cene diela, a teda zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu týchto výdavkov. V prípade, ak budú energie a ostatné služby zabezpečené objednávateľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť ich objednávateľovi na základe faktúry vystavenej objednávateľom podľa odborného prepočtu.
- 3 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska zhotoviteľovi, nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojho záväzku, a to o počet dní omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska.
- 4 Zhotoviteľ je povinný najneskôr tri dni po prevzatí staveniska odovzdať objednávateľovi zoznam riadiacich pracovníkov. Zhotoviteľ je povinný najneskôr tri dni pred realizáciou prác, na ktorých vykonanie sa vyžaduje osobitné oprávnenie, predložiť objednávateľovi zoznam oprávnených pracovníkov spolu s platným oprávnením (certifikátom).
- 5 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností, tak na majetku objednávateľa, ako aj tretích osôb, a to podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 6 Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj z interných predpisov objednávateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 7 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok na stavenisku a stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pri vykonávaní diela a za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje v súlade s bodom 25. tohto článku na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri vykonávaní diela, a to najneskôr do predloženia jednotlivých faktúr podľa čl. V. bod 2. tejto Zmluvy.

- 8 Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 9 Zhotoviteľ zabezpečí zameranie podzemných inžinierskych sietí, povolenie na zabratie verejného priestranstva, zvláštne užívanie verejných komunikácií a verejnej zelene, zameranie stavby po jej realizácii a dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby v troch vyhotoveniach.
- 10 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela budú použité len výrobky a zariadenia bez nárokov tretích osôb. Zhotoviteľ je na vykonanie diela povinný použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „**stavebný zákon**“).
- 11 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred. V prípade, ak je to vzhľadom na technologické podmienky vykonávania diela potrebné, vyzve zhotoviteľ objednávateľa na kontrolu prác pred termínom uvedeným v predchádzajúcej vete. Zároveň je zhotoviteľ povinný zhotoviť fotodokumentáciu celého postupu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať, a to na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác, zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko projektanta - autorský dozor a stavebný dozor.
- 12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne tri pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných resp. ocenených skúšok je zhotoviteľ povinný vyhotoviť záznam, ktorí podpíšu všetci zúčastnení.
- 13 Kontrolu prác za objednávateľa budú vykonávať oprávnené osoby objednávateľa, a to technický dozor objednávateľa, stavebný dozor, projektant - autorský dozor.
- 14 Zhotoviteľ je k preberaciemu konaniu povinný predložiť platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, osvedčenia o akosti od slovenských skúšobní od všetkých použitých výrobkov a zariadení. Zhotoviteľ je ďalej povinný zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem ako aj doklady o uskladnení odpadov.
- 15 Zhotoviteľ je povinný odo dňa odovzdania staveniska viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona. Stavebný denník s dvomi prepismi bude obsahovať všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä údaje o stavebných prácach, o vykonaní štátneho stavebného dozoru, štátneho dozoru, dozoru projektanta nad vykonaním stavby, autorského dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich stavebné práce a priebeh stavby. Stavebný denník počas vykonávania diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný, a to až do skončenia stavebných prác a odovzdania diela bez väd a nedorobkov.
- 16 Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný

pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Okrem stavbyvedúceho a stavebného dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca projektanta autorský dozor.

- 17 Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vykonanie diela podľa tejto Zmluvy a za vedenie stavebného denníka je za zhotoviteľa zodpovedný stavbyvedúci:číslo osvedčenia:
- 18 Koordinátora bezpečnosti stavby podľa nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko bude vykonávať:
- 19 Stavebný dozor za objednávateľa bude vykonávať:
- 20 V prípade, ak dôjde k zmene osoby stavbyvedúceho alebo koordinátora bezpečnosti stavby, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch pracovných dní odo dňa, keď uvedená zmena nastala.
- 21 Zmeny odsúhlasenej projektovej dokumentácie je zhotoviteľ oprávnený vykonať iba na základe záväzného stanoviska projektanta - autorského dozoru, stavebného dozoru a technického dozoru investora, a to tak, aby tieto zmeny nemali vplyv na cenu diela.
- 22 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok. Vykonanie skúšok podľa tohto bodu zabezpečí zhotoviteľ.
- 23 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa minimálne raz za 30 dní, resp. podľa osobitnej požiadavky.
- 24 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že stavebný odpad z miesta realizácie diela bude znovu použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží zhotoviteľ objednávateľovi doklad do 14 dní od vzniku odpadu. Doklad musí obsahovať množstvo vyvezeného odpadu, spôsob jeho spracovania, ako aj položkovite uvedené náklady s tým spojené. V prípade, ak má dôjsť k výmene materiálov, ktoré by mohli byť opätovne použité resp. aj na iné objekty zhotoviteľ vyzve objednávateľa, aby určil zápisom v stavebnom denníku spôsob s ich ďalším nakladaním.
- 25 Zhotoviteľ je povinný byť poistený počas celej doby vykonávania diela.
- 26 Zoznam subdodávateľov je uvedený v prílohe č. 4. V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať. V tomto oznámení musí uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podmienku, že neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2016 Z. z..

VII.

Odobzdanie a prevzatie diela

- 1 Zhotoviteľ je povinný objednávatel'ovi písomne oznámiť najmenej päť dní vopred pripravenosť diela na jeho odobzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia si zmluvné strany dohodnú časový postup preberacieho konania.
- 2 Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu začatia preberacieho konania predložiť objednávatel'ovi všetky doklady, ktoré mal objednávatel'ovi priebežne odobzdávať, ak ich neodobzdal už skôr, a to najmä:
 - 2.1 stavebné denníky,
 - 2.2 atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
 - 2.3 osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 - 2.4 doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
 - 2.5 opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od projektu stavby, overeného v stavebných konaniach, alebo pri povoľovaní zmien stavby pred dokončením,
 - 2.6 projekt skutočného vyhotovenia stavby so zakreslenými zmenami potvrdené zhotoviteľom v dvoch vyhotoveniach.
- 3 Objednávatel' si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo ak zhotoviteľ nedoložil všetky doklady uvedené v bode 2. tohto článku.
- 4 O odobzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany protokol. Protokol o odobzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä vyhodnotenie akosti vykonaného diela, zoznam odobzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom protokolu o odobzdaní a prevzatí diela bude vyhlásenie objednávatel'a, či dielo alebo jeho časť preberá. V prípade, ak objednávatel' dielo alebo jeho časť nepreberie, bude súčasťou protokolu o odobzdaní a prevzatí diela uvedenie dôvodov, pre ktoré dielo alebo jeho časť neprebral.
- 5 Zhotoviteľ je pri preberacom konaní povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby objednávatel' mohol vykonané dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 dní odo dňa protokolárneho odobzdanía diela okrem zariadení, nutných na odstránenie prípadných väd a nedorobkov.
- 6 Objednávatel' je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami alebo má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, a to až do ich odstránenia.

VIII.

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, podľa technických noriem, projektovej dokumentácie a všeobecne záväzných právnych predpisov účinných na území Slovenskej republiky a že počas záručnej doby bude mať vlastníosti dohodnuté v tejto Zmluve.

- 2 Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v článku VIII. bod 1. tejto Zmluvy, a ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v stavebnom povolení.
- 3 Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť po odstránení poslednej vady a nedorobku uvedenej v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 4 Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6 Objednávateľ je povinný oznámiť vadu (ďalej len „*reklamácia*“) bezodkladne po jej zistení. Zhotoviteľ je povinný do troch pracovných dní odo dňa nahlásenia reklamácie podľa tohto bodu rozhodnúť o oprávnenosti resp. neoprávnenosti reklamácie a svoje rozhodnutie bezodkladne oznámiť objednávateľovi.
- 7 Počas plynutia záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje vady, vrátane kontrol kvality, označené v oprávnenej reklamacii objednávateľa, bezplatne odstrániť do 20 dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Iný termín odstránenia väd si zmluvné strany dohodnú písomne.
- 8 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni lehote podľa bodu 7. tohto článku napriek tomu, že ich oprávnenosť uznal je objednávateľ oprávnený dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

- 1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti v termíne podľa článku III. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od Zmluvy.
- 2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinností zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, v prípade porušenia povinností zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené objednávateľom v záručnej dobe v lehote podľa čl. VIII. bod 7. tejto Zmluvy a v prípade nevypratania staveniska v lehote podľa čl. VII. bod 5. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,00€ za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto väd alebo vypratania staveniska.
- 3 V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania okrem prípadu podľa čl. V. bod 11. tejto Zmluvy.
- 4 Ak zhotoviteľ neoprávnene odmietne prevziať stavenisko, objednávateľ si môže u zhotoviteľa uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý začatý deň omeškania s jeho prevzatím.

X.

Osobitné ustanovenia

- 1 Táto zmluva zaniká :
 - 1.1 písomnou dohodou zmluvných strán, a to ku dňu uvedenému v dohode,
 - 1.2 jednostranným odstúpením od zmluvy zo strany objednávateľa, ak:
 - 1.3.1 zhotoviteľ opakovane poruší (t.j. 2 alebo viackrát) svoje povinnosti pri vykonávaní diela podľa tejto Zmluvy,
 - 1.3.2 je zhotoviteľ v omeškaní s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác o viac ako 20 dní.
- 2 Odstúpenie od Zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane a Zmluva sa zrušuje od tohto dňa a nie od jej počiatku.
- 3 V prípade odstúpenia od Zmluvy vykoná zhotoviteľ bezodkladne nevyhnutné opatrenia na okamžité a riadne ukončenie vykonávanie diela tak, aby objednávateľovi nevznikla žiadna škoda.
- 4 V prípade zastavenia alebo ukončenia prác na diele z dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa budú už vykonané stavebné práce uhradené podľa stupňa rozpracovanosti ku dňu zastavenia prác alebo ukončenia prác a podľa skutočne preukázaných nákladov zo strany zhotoviteľa.
- 5 Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 6 Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „*subdodávateľia*“) vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas vykonávania diela alebo súvisiacich s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a môže ich použiť výlučne na účely plnenia tejto Zmluvy.
- 7 Zhotoviteľ sa zaväzuje prijať opatrenia na zníženie hluku, prachu a emisií znečisťujúcich látok v súlade so zákonom č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov spolu s vykonávacou vyhláškou Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v aktuálnom znení.

XI.

Vymedzenie niektorých pojmov

- 1 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 2 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.

- 3 Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy s projektovou dokumentáciou a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XII.

Záverečné ustanovenia

- 1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po jej zverejnení v zmysle platnej legislatívy.
- 2 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy je možné robiť len písomne, očíslovanými dodatkami, schválenými a riadne podpísanými obidvomi zmluvnými stranami, a to v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 3 Práva a povinnosti neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 4 Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom tri vyhotovenia obdrží objednávatel' a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 5 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto Zmluvou o dielo budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, Stavebného zákona a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto Zmluve o dielo.
- 6 Zmluvné strany prehlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu s touto Zmluvou ju podpisujú.
- 7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase podpisu tejto zmluvy je zapísaný ako partner verejného sektora, v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Prílohy:

- č. 1 - Rozpočet diela (ocenенý výkaz výmer) v písomnej forme a v elektronickej forme vo formáte MS Excel,
- č. 2 - Časový a finančný harmonogram prác,
- č. 3 - Doklad o uzatvorení poistenia zodpovednosti zhotoviteľa za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny podľa bodu 4.2 tejto zmluvy – **predkladá iba úspešný uchádzač ku podpisu zmluvy**

- č. 4 - Zoznam subdodávateľov s uvedením prác, ktoré budú vykonávať pri plnení tejto zmluvy a čestné vyhlásenie, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia - **predkladá iba úspešný uchádzač ku podpisu zmluvy**
- č. 5 – Súhrnný dokument sumarizujúci údaje o vzniku odpadu a spôsobe nakladania s ním – **predkladá verejný obstarávateľ ku podpisu Zmluvy**

V Banskej Bystrici, dňa 26.2.2026

V Sliači dňa _____

BIELOSTAV, s.r.o.
Podlavická cesta 93
974 01 Banská Bystrica (2)
Tel.: 048/4721021, Fax: 048/4721088
IČO: 36745936, IČ DPH: SK2022330871
Zapísaná v OR SR oddiel: Sro, vložka č.: 12747

Miroslav Gresko
Konateľ
zhotoviteľ

Ing., Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová
Primátorka mesta
objednávateľ

Harmonogram prác na diele: Rekonštrukcia miestnej komunikácie - ul. Na Brázdach, Sliač

Popis prác	1. mesiac				2				3				4				5			
	1. týždeň																			
Odvodnenie																				
Prípravné práce, ZS																				
Búracie práce																				
Zemné práce																				
Komunikácia																				
Búracie práce																				
Zemné práce																				
Podkladné vrstvy - násypy																				
Realizácia - drenáže a UV																				
Realizácia - obrubníky a ZD																				
Komunikácie - CBGM																				
Komunikácie - asfalty																				
Konečné povrchové úpravy, krajnica																				
TDZ																				

Poznámka: Harmonogram prác je platný za predpokladu, že sa na stavbe a stavenisku nevyskytnú skutočnosti, obmedzujúce predpokladaný postup prác, najmä inžinierske siete a vedenia, ktoré neboli známe ku dňu odovzdania staveniska, a bude poskytnutá súčinnosť pri realizácii odvodnenia komunikácie.

V Banskej Bystrici, dňa 20.02.2026

BIELOSTAV, s.r.o.
 Podlavická cesta 81
 974 01 Banská Bystrica
 Tel: 048/4721021, Fax: 048/4721088
 IČO: 36745936, IČ DPH: SK2022330871
 Zapsaná v OR SR oddiel: Sro, vložka č.: 12744/S

3. Ocenený výkaz výmer

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Rekonštrukcia Miestnej komunikácie - ul. Na Brázdach, Sliač
Objekt: SO 01 Komunikácia

Objednávateľ: Mesto Sliač, Letecká 1, 962 31 Sliač

Zhotoviteľ: BIELOSTAV, s.r.o.

Miesto: Mesto Sliač

Spracoval Ing. Marek Strapec

Dátum: 26.2.2026

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
HSV			Práce a dodávky HSV	160 817,52			
1			Zemné práce	12 763,56			
1	221	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	1 250,800	3,50	4 377,80
1250,8"Pôvodná konštrukcia"					1250,800		
2	221	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	36,000	25,50	918,00
90*0,4"Existujúci betón pre vjazdami"					36,000		
3	221	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	1 250,800	1,60	2 001,28
1250,8"Pôvodná konštrukcia"					1250,800		
4	221	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	123,680	12,20	1 508,90
63,68"Na konci úseku"					63,680		
30*2"Na začiatku úseku"					60,000		
Súčet					123,680		
5	221	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	33,500	3,90	130,65
16,5+17"Na začiatku úseku"					33,500		
6	221	113307212.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	1 250,800	0,90	1 125,72
1250,8"Pôvodná konštrukcia"					1250,800		
7	001	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	1,362	10,00	13,62
13,62*0,1"Odhumusovanie hr. 100 mm, na začiatku úseku"					1,362		
8	001	122302201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	5,120	17,80	91,14
0,32*16"Výkop pre chodník na začiatku úseku"					5,120		
9	001	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	2,560	1,00	2,56
5,12*0,5"Lepivosť 50%"					2,560		
10	001	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	34,265	43,70	1 497,38
0,11*311,5"Výkop pre drenáž"					34,265		
11	001	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	17,133	5,00	85,67
34,265*0,5"Lepivosť 50%"					17,133		
12	001	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopu pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	39,385	5,50	216,62
5,12+34,265"Prebytok výkopu, odvieť a použiť v rámci réžie mesta Sliač"					39,385		
13	001	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	39,385	0,70	27,57
39,385"Skládka po dohode s mestom Sliač na opätovné použitie vrámci réžie mesta"					39,385		
14	231	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	10,000	1,50	15,00
10"Začiatok úseku za chodníkom"					10,000		

15	005	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi 10*1,03"Oslatie"	kg	0,318	9,00	2,86
					10,300		
16	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením 1437,60"Zhutniť v zmysle PD"	m2	1 437,600	0,50	718,80
					1437,600		
17	001	181301301.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm 0,5*20"Zahumusovanie"	m2	10,000	3,00	30,00
					10,000		

2

Zakladanie**6 348,99**

18	002	211521131.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63 mm 0,21*311,50"Zásyp drenáže"	m3	65,415	54,20	3 545,49
					65,415		
19	002	212756121.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 160 126"Lavostranné odvodnenie" 185,50"Pravostranné odvodnenie" Súčet	m	311,500	9,00	2 803,50
					126,000		
					185,500		
					311,500		

5

Komunikácie**108 760,75**

20	221	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm 62,60"ŠD 32Gc - Pochôdzne časti"	m2	62,600	6,92	433,19
					62,600		
21	221	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm 62,60*1,2"ŠD 45Gp - Pochôdzna časť"	m2	75,120	13,10	984,07
					75,120		
22	221	564861114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm 1198*1,2"Konštrukcia komunikácie"	m2	1 437,600	14,20	20 413,92
					1437,600		
23	221	565151221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 70 mm 1198"Komunikácia"	m2	1 198,000	24,10	28 871,80
					1198,000		
24	221	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm 1198"Komunikácia"	m2	1 198,000	20,80	24 918,40
					1198,000		
25	221	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2 1198"Komunikácia"	m2	1 198,000	1,10	1 317,80
					1198,000		
26	221	573231105.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,30 kg/m2 1198"Komunikácia" 63,68+60"Frezovaná časť" Súčet	m2	1 321,680	0,80	1 057,34
					1198,000		
					123,680		
					1321,680		
27	221	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm 1198"Komunikácia" 63,68+60"Frézovaná časť" Súčet	m2	1 321,680	21,50	28 416,12
					1198,000		
					123,680		
					1321,680		
28	221	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm 62,60"Pochôdzne plochy"	m2	62,600	19,60	1 226,96
					62,600		
29	592	592460007500	Dlažba betónová PREMAC HAKA 6N normál bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá 62,60"Pochôdzne plochy"	m2	63,852	15,00	957,78
					62,600		
30	221	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár 4,2	m2	4,200	20,00	84,00
					4,200		
31	592	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená 3,39	m2	3,458	18,50	63,97
					3,390		

32	592	592460006900	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	0,810		
						19,00	15,39
			0,81		0,810		

8

Rúrové vedenie

6 808,00

33	271	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	15,000	75,00	1 125,00
			15		15,000		
34	592	592230001500.S	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	15,000	15,60	234,00
			15		15,000		
35	592	592230001600.S	Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	15,000	19,20	288,00
			15		15,000		
36	592	592230001800.S	Uličný vpust betónový TBV 11-50, rozmer 600x500x90 mm	ks	15,000	21,60	324,00
			15		15,000		
37	592	592230002300.S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	15,000	18,40	276,00
			15		15,000		
38	271	899201111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo do 50 kg	ks	15,000	45,00	675,00
			15		15,000		
39	592	592230001000.S	Liatinový rošt, lxšxh 500x447x25, štrbiny 18x200 mm, D 400, (bez spojovacieho materiálu), pre bodové uličné vpusty a žľaby svetlejšie široké 400 mm	ks	15,000	129,00	1 935,00
			15		15,000		
40	592	592230001100.S	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 400 mm, sklaminát biely	ks	15,000	51,00	765,00
			15		15,000		
41	271	895941111	Demontáž kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50 s existujúcimi prípojkami	ks	8,000	50,00	400,00
			8"Pôvodné vpusty - Exist. prípojky zaslepiť - Odvoz + Skládku"		8,000		
42	221	R_SO 01_008	Výšková úprava exist. poklopov inžinierskych sietí	ks	3,000	110,00	330,00
			3"Exist. poklapy - zvýšenie resp. zníženie na navrhovanú nivleu"		3,000		
			Súčet		3,000		
43	R	R_SO-01_002	Vysekание otvoru v UV	ks	24,000	19,00	456,00
			24"napojenie drenáže UV"		24,000		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22 199,09

44	221	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	12,00	36,00
			3"TDZ"		3,000		
45	404	404410112306	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V1-420x420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	67,00	67,00
			1		1,000		
46	404	404410000535	Výstražná značka ZDZ 142-10 "Priechod pre chodcov (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	2,000	67,00	134,00
			2		2,000		
47	404	404410112314	Informatívna značka ZDZ 301-20 "Križovatka s prednosťou v jazde (vedľakšia cesta sprava)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	67,00	67,00
			1		1,000		
48	404	404410112313	Informatívna značka ZDZ 301 "Križovatka s prednosťou v jazde", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	67,00	67,00
			1		1,000		
49	221	915716142.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	189,000	1,90	359,10

50	221	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	9,750	14,00	136,50
9,75					9,750		
51	221	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	189,000	0,50	94,50
189					189,000		
52	221	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	9,750	2,90	28,28
9,75					9,750		
53	221	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	42,000	16,00	672,00
42"Cestný"					42,000		
Súčet					42,000		
54	592	592170001000	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	42,420	5,50	233,31
42"Skosený"					42,000		
55	221	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	26,000	12,00	312,00
26"Chodník"					26,000		
56	592	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	26,260	3,10	81,41
26"Chodník"					26,000		
57	221	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	13,000	16,00	208,00
13"Chodníkový"					13,000		
58	592	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	13,130	6,50	85,35
13					13,000		
59	221	919726721.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 15 mm hl. 25 mm	m	40,000	1,90	76,00
40"V miestach pripojenia na existujúci stav"					40,000		
60	221	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	40,000	6,50	260,00
40"V miestach pripojenia na existujúci stav"					40,000		
61	221	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	446,577	2,50	1 116,44
8,1"Betón"					8,100		
122,578+15,707"Asfalty"					138,285		
300,192"Kamenivo - Odstranená konštrukcia pôvodnej komunikácie, odvieť a použiť v rámci réžie mesta Sliac"					300,192		
Súčet					446,577		
62	221	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 917,849	0,50	958,92
(8,1+138,285)*9"Betóny + Asfalty - Priplatok do 10 km"					1317,465		
300,192*2"Kamenivo - Priplatok do 3 km - Odvieť na použitie v rámci réžie mesta Sliac"					600,384		
Súčet					1917,849		
63	221	979084215.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km	t	515,184	10,50	5 409,43
510,326"Panely"					510,326		
4,858"Obrubníky"					4,858		
Súčet					515,184		
64	221	979084219.S	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	9,716	1,00	9,72
4,858*2"Obrubníky - Priplatok do 10km"					9,716		
65	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,958	55,00	712,69
8,1"Betón"					8,100		
4,858"Obrubníky"					4,858		
Súčet					12,958		
66	013	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	138,285	68,00	9 403,38
122,578+15,707"Asfalty"					138,285		

67	006	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	151,243	0,70	105,87
8,10+122,578+15,707+4,858					151,243		
68	221	R_SO01_002	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt na už pripravený stĺpik	ks	2,000	40,00	80,00
2"Trvalé dopravné značenie na už pripravené stĺpiky"					2,000		
69	221	R_SO01_003	Dočasné dopravné značenie - osadenie a montáž v zmysle PD	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
1"Komplet v zmysle PD					1,000		
Súčet					1,000		
70	404	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	9,500	45,00	427,50
2*3"2 ks dĺžky 3,0m - pre jednu značku na stĺpiku"					6,000		
1*3,5"1 ks dĺžky 3,5m - pre dve značky na stĺpiku"					3,500		
Súčet					9,500		
71	404	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	10,000	5,50	55,00
5*2"2ks na značku"					10,000		
72	404	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	3,000	0,90	2,70
3"na každý stĺpik"					3,000		

99

Presun hmôt HSV

3 937,13

73	221	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 789,606	2,20	3 937,13
----	-----	-------------	--	---	-----------	------	----------

VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

2 210,00

VRN03

Geodetické práce

2 210,00

74	000	R_SO 01_011	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie stavebného objektu	eur	1,000	850,00	850,00
1"Komplet cela stavba"					1,000		
75	000	R_SO 01_012	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe - Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	850,00	850,00
1"Komplet cela stavba"					1,000		
76	000	R_SO 01_013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie inžinierskych sietí	eur	1,000	510,00	510,00
1"Komplet_existujúce_inžineirske siete"					1,000		

Celkom

163 027,52

BIELOSIAV, s.r.o.
Podlavičská cesta 93
974 01 Biele na Bystrici
Tel.: 048/4721021, Fax: 048/4721088
IČO: 36745936, IČ DPH: SK2022330871
Zapísaná v OR SR, oddiel: Sro, vložka č.: 12 / 4/S

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Rekonštrukcia Miestnej komunikácie - ul. Na Brázdach, Sliač
Objekt: SO 02 - Odvodnenie komunikácie - Len zemné práce

Objednávateľ: Mesto Sliač, Letecká 1, 962 31 Sliač

Zhotoviteľ: BIELOSTAV, s.r.o.

Miesto: Mesto Sliač

Spracoval Ing. Marek Strapec

Dátum: 26.2.2026

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	--------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

49 893,22

1

ZEMNE PRÁCE

49 439,61

1	R	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,347	1 000,00	347,00
2	R	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	54,400	5,50	299,20
3	R	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3	m3	1 137,226	12,20	13 874,16
4	R	132301209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm 50% z pol.	m3	568,613	1,50	852,92
5	R	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	254,150	0,40	101,66
6	R	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	446,770	1,10	491,45
7	R	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	254,150	0,20	50,83
8	R	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	446,700	0,70	312,69
9	R	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad	m3	1 137,226	1,50	1 705,84
10	R	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	1 137,226	5,50	6 254,74
11	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1 137,226	0,70	796,06
12	R	171203111	Poplatok za skládku	m3	1 137,226	15,40	17 513,28
13	R	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	916,560	3,90	3 574,58
14	R	174105111	Zásyp sypaninou so zhutn. - vyplnenie potrubia	m3	31,500	5,90	185,85
15	R	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	117,910	21,50	2 535,07
16	R	181203111	Úprava pláne násypu horn. 1-5	m2	680,360	0,80	544,29

8

RÚROVÉ VEDENIA

433,55

17	R	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	149,500	2,90	433,55
----	---	-----------	--	---	---------	------	--------

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

20,06

18	R	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	0,472	42,50	20,06
----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

Celkom

49 893,22

BIELOSTAV, s.r.o.
Podlavičká cesta 97
974 01 Blatná, Blatná
Tel.: 048/4721021, Fax: 048/4721088
IČO: 36745936 IČ DPH: SK2022310871
Zapísaná v OR SR/oddiel: Sro, vložka č.: 127/4/S